
 - 1 - 

ZARZĄDZENIE NR 17/2021 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach 

z dnia  26 listopada 2021r. 
 
w sprawie:  wprowadzenia Zasad (polityki) rachunkowości w Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kartuzach  
 
Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 217), art. 40 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 
305, 1535 i 1773) oraz Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września  2017 r.  
w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z  2020 r., poz. 342), 
 

zarządza się,  co następuje: 
 
§ 1. Wprowadza się Zasady (politykę) rachunkowości w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kartuzach, stanowiące załączniki  do niniejszego Zarządzenia: 

1) Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych (załącznik nr 1), 
2) Obowiązujące metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego 

(załącznik nr 2), 
3) Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym zakładowego planu kont i wykazu kont 

ksiąg pomocniczych (załącznik nr 3) 
4) Systemu służącego ochronie danych i ich zbiorów, w tym dowodów księgowych, ksiąg 

rachunkowych i innych dokumentów stanowiących podstawę pokonywania w nich zapisów 
(załącznik nr 4) 

5) Instrukcji inwentaryzacyjnej (załącznik nr 5), 
6) Zasady ewidencji wydatków w programie PO KL „Akademia Aktywności” (załącznik nr 6), 
7) Zasady ewidencji wydatków w programie PO KL „Schematom STOP” (załącznik nr 7), 
8) Zasady ewidencji wydatków w projekcie EFS w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 „Akademia Aktywności 2017 
-18” (załącznik nr 8), 

9) Zasady ewidencji wydatków dot. projektu „Pokolenia”  w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020  (załącznik nr 9), 

10) Zasady ewidencji wydatków dot. udzielonego grantu w ramach w projektu „Pomorskie 
Dzieciom” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020 (załącznik nr 10). 

 
§ 2. Traci moc Zarządzenie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach nr 
06/2012 z dnia 18 kwietnia 2012 r. w sprawie wprowadzenia Zasad (polityki) rachunkowości.  
 
§ 3. Zobowiązuję się Głównego Księgowego  PCPR do zapoznania pracowników z treścią 
niniejszego zarządzenia. 
 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2021 
roku i ma zastosowanie do sporządzania sprawozdań finansowych za rok 2021.  
 

D Y R E K T O R 
/-/ Grzegorz Mikiciuk 

 
Sprawdzono pod kątem formalno-prawnym 
/-/ Kamila Podlaska 
radca prawny 


